[3] Rogo<sup>11</sup>, ut me commendatum facias reverendissimo domino Firmano, cui et haec nova significa; simul quoque<sup>12</sup> domino Novariensi ac domino Stephano, quibus brevis temporis scribere me prohibuit.

[4] Nullae adhuc querelae per praepositum sancti Andreae imperiali majestati de te factae sunt. Si quid sequetur, {87r} habebis plures amicos. Non dimitemus causam tuam indefensam. Latorem praesentium, virum bonum et mihi amicum ut commendatum suscipias, oro.

Vale optime. Ex<sup>13</sup> Nova Civitate, Kalendas Aprilis 1455.

<sup>1</sup> DV, 104-105

<sup>2</sup> DV, ff. 75r-75v

<sup>3</sup> Collated in RTA

<sup>4</sup> DV, 287. Not collated.

<sup>5</sup> spatium V6

<sup>6</sup> omit. F1

<sup>7</sup> simul F1

<sup>8</sup> usque Jaurinum : Jaurinum usque

F1

<sup>9</sup> omit. F1

<sup>10</sup> hujus F1

<sup>11</sup> autem add. F1

<sup>12</sup> simul quoque : simulque V6

<sup>13</sup> omit. V7

## 610. Letter to Georgius Polycarpus (15 April 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, 46, ff. 37v-38r<sup>1</sup>; V5, 46, ff. 66r-66v \*\*; V6, 46, f. 57v-58r<sup>2</sup>; V7, 46, ff. 73v-74v.

*Editions A:* HO, ff. 125v-126r<sup>3</sup>.

*Editions B:* None.

{66r} Aeneas, episcopus Senensis, Georgio Polycarpio salutem plurimam dicit.

[1] Ago tibi gratias, quod ad me scripseris. Legi enim non sine voluptate litteras tuas, quamvis fortunae tuae acerbitas me commoverit. Sed non est cur<sup>4</sup> miremur: viris bonis et doctis semper fuit durissimum cum fortuna certamen; auferre tamen<sup>5</sup> illa, quae sua sunt, potest. Aurum, argentum et omnem supellectilem vitae quoque vim ei licet inferre. In bonis autem animi potestatem non habet. Nulla fortunae tempestas virtutem excutit. Captus a piratis Plato ac venundatus major emente se fuit. Nec magister ejus Socrates in carcere positus minor se condemnante creditus est. Nihil habet in sapiente quod suum fortuna dicere possit. Bene Democritus ille ridebat curas necnon et gaudia vulgi interdum et lacrimas, cum fortunae ipse minaci mandaret laqueum mediumque ostenderet unguem. Tibi fortuna libros abstulit, equos, argentum, vestes: vitae quoque interminata est. At cum dimiserit animam, probitatem quoque ac eruditionem dimisit, quae dederat, repetiit. Nihil est, quod ei impropere. Nihil ex tuo rapuit: parva detraxit, maxima non attigit. Sequitur te tua virtus, quae vel nuda dives est. Sed de hoc satis. Quae de me ipso praedicas, non intelligo mihi convenire, neque tantum mihi arrego, quantum tribuis. Scio imperfectum meum neque de meipso plus aliis {66v} quam mihi credo.